
داوطلبان کنکور چگونه کد سوابق تحصیلی خود را دریافت کنند؟
گروه علمی و آموزشــی- داوطلبان شرکت در کنکور ۱۴۰۱ که مدرک 
دیپلم خود را از ســال ۱۳۸۴ و یا مدرک پیش دانشــگاهی خود را از سال ۱۳۹۱ 
به بعد در شــاخه های نظری دریافت کرده اند، مشمول اعمال سوابق تحصیلی 

در نتیجه کنکور می شوند.
متقاضیانــی کــه مدرک دیپلم خــود را از ســال ۱۳۸۴ و یا مدرک پیش 
دانشــگاهی خود را از ســال ۱۳۹۱ به بعد در شاخه های نظری )سالی واحدی 
یــا ترمــی واحدی( دریافت کرده اند، مشــمول اعمال ســوابق تحصیلی می 
شــوند. این متقاضیان لازم است برای دریافت سوابق تحصیلی خود به آدرس 

http//:dipcode.medu.ir مراجعه کنند. 
کد سوابق تحصیلی برای دیپلمه های )سال ۱۳۸۴ تا ۱۴۰۰ (شاخه نظری 
)نظام "سالی واحدی" یا "ترمی واحدی" و همچنین نظام آموزشی جدید۳-

۳-۶ (رشته های تحصیلی ریاضی فیزیک، علوم تجربی، ادبیات و علوم انسانی 
و یا علوم و معارف اسلامی صادر شده است.

کد ســوابق تحصیلی برای دانش آموزان سال دوازدهم شاخه نظری نظام 
آموزشی جدید ۳-۳-۶ نیز صادر شده است و متقاضیان  طبق اعلام مدرسه محل 

تحصیل، باید قبال کد سوابق تحصیلی خود را از سامانه دریافت می کردند. این 
متقاضیان می توانند با وارد کردن کد ســوابق تحصیلی خود در درگاه ســازمان 
ســنجش اطلاعات فردی خود را ببینند. کد سوابق تحصیلی برای متقاضیان با 
مدرک پیش دانشگاهی)ســال ۱۳۹۱ تا ۱۴۰۰ (ریاضی فیزیک، علوم تجربی، 
ادبیات و علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و هنر صادر شده است. افرادی  که 
اطلاعاتشان در بانک اطلاعات مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش وجود 
 http//:dipcode.medu.ir ندارد یا ناقص اســت مجدد به آدرس اینترنتی
مراجعه کنند و در صورت تایید اطلاعات از ســوی وزارت آموزش و پرورش 
تا تاریخ ۱۷ بهمن ماه ۱۴۰۰ به ســایت سازمان سنجش آموزش کشور مراجعه 

و نسبت به ثبت نام در کنکور ۱۴۰۱ اقدام نمایند.
دانش آموزان نظام آموزشی جدید۳-۳-۶ و همچنین دانش آموزان پیش 
دانشگاهی)ســالی واحدی- ترمی واحدی( سال تحصیلی جاری که در خرداد 
ماه سال ۱۴۰۱ فارغ التحصیل می شوند، برای اطلاع از نحوه اقدام فرایند مشاهده 
ســوابق تحصیلی، اطلاعیه ای را که در تاریخ ۳۰ خرداد ۱۴۰۱ درباره دریافت 

کارت شرکت در آزمون منتشر می شود، مطالعه کنند.
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گروه علمی و آموزشی-  مدیرکل 
رفــاه و پشــتیبانی وزارت آموزش و 
پرورش درباره درباره پرداخت غرامت 
۱۵ میلیون تومانی بابت فوت دانش آموز 

توضیحاتی ارائه کرد.
"گودرز کریمی فر" مدیرکل رفاه 
و پشــتیبانی وزارت آموزش و پرورش 
در توضیح پرداخت هزینه بســتری به 
دانش آمــوزان مبتلا به کرونا بیان کرد: 
وزارت آموزش و پرورش در راســتای 
صیانــت و مراقب از ســلامت دانش 
آمــوزان، بیمه ی حوادث دانش آموزی 
را در سرفصل های حوادث، بیماری و 

مسئولیت مدنی پرداخت می کند.
وی اظهار داشت: جبران هزینه ی 
بســتری تمام دانش آموزان کرونایی تا 
سقف ۱۰ میلیون تومان در سراسر کشور 
)مشــروط به بســتری در بیمارستان( 
اســت؛ به این معنی که بــه هر دانش 
آموزی که به کرونا مبتلا شود، تا سقف 
۱۰ میلیون تومان هزینه بستری پرداخت 
می شود. لازم به ذکر است که این هزینه 
بســتری برای دانش آموزان بلاعوض 

خواهد بود.
کریمی فر در توضیح غرامت فوت 

ناشی از حادثه برای دانش آموزان اظهار 
داشــت: در بیمه حوادث، هر حادثه ای 
برای دانش آموز چه در مدرســه و چه 
خارج از مدرسه اتفاق بیفتد، هزینه های 
بیمارســتانی را بیمــه حــوادث برابر 
تعهدات تعریف شده، پرداخت می کند.

مدیرکل رفاه و پشــتیبانی وزارت 
آموزش و پــرورش تاکید کرد: چه در 
مدرسه و چه خارج از مدرسه هر اتفاقی 
بیفتد بیمه حوادث ملــزم به پرداخت 
هزینه های بســتری و… است. از این 
رو جبران غرامت فوت ناشی از حادثه 
در طول شبانه روز تا سقف ۱۵ میلیون 

تومان در نظر گرفته شده است.
وی درباره پرداخت هزینه درمان 
ســرپایی برای دانش آموزانی که بیمار 
می شــوند، بیان کرد: جبران هزینه های 
درمان سرپایی و بیمارستانی ناشی از هر 
حادثه تا سقف ۶ میلیون تومان برای هر 

دانش آموز در نظر گرفته شده است.
کریمی فر گفت: همچنین جبران 
هزینه های عمل های جراحی ناشــی 
از بیماری به شــرط بستری تا سقف ۶ 
میلیون تومان به دانش آموزان پرداخت 
خواهد شــد. علاوه بر جبران غرامت 

فوت و نقص عضو تا حد دیه کامل برابر 
رای قطعــی دادگاه و مراجع ذیصلاح 

پرداخت می گردد.
مدیرکل رفاه و پشــتیبانی وزارت 
آموزش و پرورش با اشاره به هزینه ای 
که هر دانــش آموز می تواند بابت بیمه 
دانش آموز پرداخت کند، گفت: ســهم 
پرداختی بیمه حوادث دانش آموزی در 
طول یک سال تحصیلی و البته در طول 

شبانه روز ۹ هزار و ۱۷۸ تومان است.
وی درباره نــوع پرداخت هزینه 
درمانــی فرهنگیان نیــز توضیح داد: 
فرهنگیان شــاغل که افراد تحت تکفل 
دارند، هزینه درمانی به خصوص خود 
را دارند بدین صورت که تحت پوشش 
بیمه تکمیلی درمانی آن ها هســتند اعم 
از هزینه هــای کرونایــی، هزینه های 
کلینیکی، پاراکلینیکی، بستری، جراحی، 
معاینه پزشکان، هزینه بیماران خاص، 
هزینه هــای پیونــد طبیعــی اعضا و 
هزینه هــای نازایی و نابــاروری )فقط 
زوجین نازا( و هزینه های اروتز و پروتز 
بدون ســقف و به صــورت نامحدود 

پرداخت می شود.
کریمی فر دربــاره مراکز درمانی 

که طرف قرارداد آمــوزش و پرورش 
هســتند، گفت: فرهنگیان می توانند با 
ارائه کد ملــی از همه تعهدات درمانی 
رایگانــی که در مراکــز درمانی طرف 
قرارداد بــرای فرهنگیان در نظر گرفته 

شده است استفاده کنند.
وی تاکید کــرد: : تعداد ۵ هزار و 
۵۰۰ بیمارســتان و مرکز درمانی طرف 
قرارداد در سراســر کشور مشغول ارائه 
خدمات درمانی به فرهنگیان شــاغل 
بیمه شــده به همراه افراد تحت تکفل 

آن هاست.
مدیرکل رفاه و پشــتیبانی وزارت 
آمــوزش و پرورش دربــاره پرداخت 
هزینه درمانی فرهنگیانی که به ســایر 
مراکز درمانی )غیــر از طرف قرار داد( 
مراجعه می کنند، گفت: در صورتی که 
فرهنگیانی که به ســایر مراکز درمانی 
مراجعه می کنند، اســناد هزینه شده را 
به نمایندگی های بیمه در سراسر کشور 
تحویل دهند، برابر تعرفه های مصوب 
بیمارستان های دولتی و بیمارستان های 
خصوصی و بیمارســتان های عمومی 
غیر دولتــی به صورت روزانه هزینه را 

دریافت خواهند کرد.

گروه علمی و آموزشی- بوئینگ 
در قالــب قرارداد خود برای ســاخت 
و تحویــل ۵۰ هواپیمــای جدیــد به 
هواپیمایی قطــر از تولید هواپیماهای 
بــاری جدیــد ۷۷۷-۸ خبــر داده که 
بزرگترین هواپیماهای باری دوموتوره 

جهان هستند.
همچنیــن  هواپیماهــا  ایــن 
دوربردتریــن هواپیماهــای بــاری 
دوموتوره در دنیا محســوب می شوند. 
البتــه ظرفیت بارگیــری هواپیماهای 
یادشده به اندازه هواپیماهای ۴۰۰-۷۴۷ 
باری اســت. آخرین نــوع از خانواده 
بوئینگ ۷۷۷ ایکس، مدل ۷۷۷-۸ باری 
است که تولید آن نتیجه درخواست سال 
۲۰۱۹ هواپیمایی قطر از این شــرکت 

برای ساخت هواپیمای باربری جدی 
۷۷۷ ایکس به جای هواپیمای باربری 

به جای ۷۷۷ اف است.
از آنجایــی کــه هواپیمایی قطر 
ســومین شــرکت بزرگ حمل و نقل 
هوایی جهان از نظر تناژ پرواز اســت، 
بوئینگ قرارداد خرید ۳۴ جت جدید و 
۱۶ فروند انواع دیگر هواپیما به ارزش 
بیــش از ۲۰ میلیارد دلار را با آن منعقد 
کرد. این قرارداد توســط اســتن دیل، 
رئیس و مدیر عامل شرکت هواپیماهای 
تجاری بوئینگ و اکبــر آل باکر، مدیر 
 اجرایی گروه قطر ایرویز، امضا شــده

 است.
در تولید این هواپیما بیش از ۶۴۴ 
کیلومتر نوار کربنی مورد اســتفاده قرار 

گرفته اســت. برد این هواپیما به ۸۱۶۷ 
کیلومتــر و ظرفیت حمل بار ان به ۱۱۸ 
تن می رســد و قدرت رانش هر یک از 
موتورهای GE۹X آن صدهزار پوند 

اســت که ده درصد بیشتر از مدل های 
قبلی هواپیماهای بوئینگ است. تحویل 
ایــن هواپیماها در ســال ۲۰۲۷ انجام 

می شود.

گروه علمی و آموزشی- اشکودا 
از کــراس اوور جدید خود با نام انیاک 
کوپه آی ویی مدل ۲۰۲۲ رونمایی کرد. 
ایــن خودرو جزئیات طراحی بســیار 
جذابی را همراه دارد و در بخش پیشرانه 
نیز در نوع خــود یک هیولای اروپایی 

محسوب می شود.
این کــراس اوور الکتریکی با دو 
ظرفیت باتری پیش روی مشتریان قرار 
می گیرد. نمونه ۶۲ کیلووات ساعت و 

دیگری نمونه ۸۲ کیلووات ساعت.
خودرو در ۴ تریم قابل ســفارش 
اســت که شــامل دو نمونه تک موتور 
و دو تریم مجهز به ســامانه تمام چرخ 
محرک)مجهــز به ۲ موتور الکتریکی( 
می شود. تریم های تک موتور در نمونه 
۱۷۷ اســب بخاری با باتری کم حجم 
تر و مدل ۲۰۱ اســب بخاری با باتری 

بزرگ تر هستند.

تریم های مجهز به ســامانه تمام 
چــرخ محرک با باتــری ۸۲ کیلووات 
ساعت عرضه می شوند. در این بخش؛ 
مدل آی ویی ۸۰اکس برابر با ۲۶۲ اسب 
بخار خروجی دارد و در نهایت بالاترین 
تریم انیاک یعنی آر اس با ۲۹۵ اســب 
بخار خروجی و گشتاور ۴۶۰ نیوتن متر 
پیش در کاتالوگ فروش اشــکودا قرار 

می گیرد.
براســاس اطلاعات ارائه شــده، 
انیــاک آر اس آی ویی طی ۶.۵ ثانیه از 
حالت توقف به سرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت می رسد و بیشینه سرعت نیز 
برابر با ۱۸۰ کیلومتر برساعت است. این 
بیشینه سرعت حدود ۲۰ کیلومتر بیشتر 

از سایر تریم های انیاک است.
در رابطه با برد حرکتی، بهترین 
عملکــرد را تریم تک موتور با نام آی 
ویی ۸۰ دارد که برابر با ۵۴۵ کیلومتر با 

یکبار شارژ محاسبه شده است. باتری 
۸۲ کیلووات ســاعت با شارژر سریع 
DC طــی ۳۶ دقیقه از ۱۰ به ۸۰ درصد 

ظرفیت می رسد.
طراحی و کیفیت جزئیات کابین 
در بهترین سطح ممکن قرار دارد بویژه 
در تریم آر اس که صندلی های اسپرت 
و رنــگ مکمل بر زیبایــی کار افزوده 

است.
از فناورانــه های 

کابین نیز باید به 

نمایشــگر ۱۳ اینچی ویژه تنظیمات 
ســرگرمی و نمایشــگر ۵.۳ اینچــی 
اطلاعات کیلومتر اشاره کرد. نمایشگر 
هــداپ مجهز بــه فنــاوری واقعیت 
مجازی، سیســتم صوتی با ۱۳ اسپیکر 
حرفه ای، شارژر بی سیم و سقف شیشه 
ای پانورامیک از دیگر ویژگی های این 

بخش هستند.

بوئینگ بزرگترین هواپیمای باری دوموتوره جهان را می سازد

انیاک؛ معرفی یکی از مدرن ترین و زیباترین کراس اوورهای اروپایی

گروه علمی و آموزشی- جوانان 
امروز و پدران و مادران فردا سالمندان 
آینده هستند. اگر امروز سیاست هایی 
مبتنــی بر حمایت از نیــروی جوان، 
تدویــن و بســترهای لازم برای آنان 
فراهم شــود، بدون شک در آینده بار 

سنگین ناشــی از سالمندان کم توان و 
ناتوان از دوش دولت برداشته می شود.
با حمایت امــروز از جوانان در 
آینده شاهد سالمندانی سالم، مستقل، 
پایدار و متکی به خود هستیم که حتی 
می توانند به جامعه خدمات ارائه کنند. 
در غیر ایــن صورت با ســالمندانی 
آسیب پذیر، تنها و بدون پشتوانه مالی 

و اقتصادی مواجه خواهیم بود.
محمود مشفق استادیار جمعیت 
شناسی دانشگاه علامه طباطبایی روز 
چهارشــنبه در گفت و گو با خبرنگار 
گروه آموزش و دانشــگاه ایرنا در این 
زمینــه توضیحاتی ارایه کــرد. وی با 
بیان اینکه در حال حاضر در کشــور 
ما چند مساله چالش برانگیز جمعیتی 
وجود دارد، خاطرنشــان کرد: مساله 
اول باروری زیر حد جانشــینی است 
و حدود یک دهه اســت که باروری به 
زیر حد جانشینی رسیده است. باوجود 
سیاست گذاری و تغییر رویکرد دولت 
به مســاله باروری این روند همچنان 
ادامــه داد. بــه همین دلیــل با تدوین 
سیاســت های مطلوب ارتقای سطح 
باروری باید در مســیر متوازن سازی 

سطح باروری و در نتیجه رشد جمعیت 
حرکت کنیم.

وی تاکید کرد: دومین مســاله ای 
که شــاید در وضعیــت فعلی تصویر 
واضحی از آن نداشــته باشیم، بحث 
ســالخوردگی جمعیــت در آینده نه 

چندان دور است. مسائل و مشکلات 
ناشی از ســالمندی جمعیت در دهه 
فعلــی آرام و در دو دهــه آینده خیلی 
پرشــتاب بروز و ظهور پیدا می کند و 
کشور باید آمادگی لازم را برای مواجهه 
با امواج چالش برانگیز دوره سالمندی 
داشته باشد. مساله چالش برانگیز دیگر 
در حوزه امــور جمعیتی ایران، بحث 
مهاجرت های داخلــی و بین المللی 

است.
 مهاجرت داخلی و بین المللی 
به نفع توســعه پایدار کشــور 

نیست
مشــفق تاکید کرد: مهاجرت و 
جابه جایی جمعیت در داخل کشور، 
از نظر آمایش سرزمینی به نفع توسعه 
پایدار کشور نیست و باید سیاست های 

مناسبی برای آن اندیشیده شود.
وی ادامه داد: چندین سال است 
این هشدار را به عنوان یک کارشناس 
مطرح کــرده ام، اما هنوز در مســئله 
بودن این قضیه شــک داریم. در بحث 
مهاجرت بین المللی نیز شــاهد این 
هســتیم که سرمایه انســانی و ذخیره 
سرمایه انســانی به موضوعی چالش 

برانگیز تبدیل شده و نیروی کار جوان 
را به راحتی از دست داده و آنها در مسیر 

توسعه سایر کشورها اقدام می کنند.  
استادیار جمعیت شناسی دانشگاه 
علامه با بیان اینکه به این مســائل باید 
بیــش از پیش توجه و سیاســت ها و 

برنامه هایی برای ایجاد وضعیت تعادل 
در کشــور در نظر گرفته شود، افزود: 
در خصــوص همین طــرح جوانی 
جمعیت با مشــوق اقتصــادی اولین 
تجربه سیاستگذاری عملیاتی در حوزه 
جمعیت بعد از سیاست گذاری تهدید 
موالیدی است که در سال ۱۳۶۸ اتخاذ 
شده بود. مشفق گفت:  با توجه به اینکه 
اینگونه سیاست ها تجربه جدیدی برای 
مردم است خیلی با احتیاط باید تدوین 
و اجرا شــوند تا اعتماد اقشار مختلف 
مردم به موضوع جلب شــود؛ چرا که 
اعتماد ســازی اولین شــرط اجرای 
سیاست هایی است که جمعیت هدف 
آن مردم و اقشار مختلف جامعه است.

وی اظهار داشــت: اگر بخواهیم 
به طــرح جوانی جمعیــت به عنوان 
سیاست های عملیاتی نگاه کنیم شاید 
به عنوان یک مشــوق یــا یک برنامه 
موقت تشویقی اثرگذار باشد. به دلیل 
اینکــه هنوز واکنش اقشــار مختلف 
جامعه به این طرح مشــخص نیست، 
در نتیجه نمی توانیم ارزیابی درســتی 
از آن داشته باشیم.مشفق گفت: اما در 
دوره مــدرن و در نظام های اجتماعی 

و اقتصادی پیچیده امروزی بین مسائل 
جمعیتی یا رفتارهای جمعیتی و پدیده 
های اقتصادی رابطه تنگاتنگی برقرار 
است و تا زمانی که برای مسائل کلان 
اقتصادی راه حل های اساسی پایدار در 
نظر نگیریم این مشوق ها شاید تاثیرات 

آن چنان زیادی نداشته باشد.

امــواج بیــکاری جوانان و 
تورم را کنترل کنیم

مشــفق با بیان اینکه اگر نتوانیم 
امواج بیکاری جوانان و تورم را کنترل 
کنیم و در ســطح درآمد و هزینه های 
اقتصاد خانــواد تعادل ایجاد کنیم این 
مشــوق های اقتصادی بعد از یکی دو 

ســال بلااثر خواهند شد، خاطرنشان 
کرد: تورم اثر برانگیزانندگی این مشوق 
هــا را خنثی خواهد کرد. در نتیجه می 
توان گفت این سیاست ها خوب است، 
اما با توجه به واکنش اقشــار مختلف 
جامعه باید هر ســال مورد تجدید نظر 
قــرار گرفته، خلاءها و نقاط ضعف و 

قوت آن مورد بررســی قرار گیرد تا در 
نهایت بتوانیم سیاست های موثرتری 

اتخاذ کنیم.
استادیار جمعیت شناسی دانشگاه 
علامه تصریح کرد: همه مردم چه مردم 
عادی و چه افراد متخصص شرایط را 
درک کرده و می دانیم شاید در شرایط 
اقتصادی خوبی قرار نداشته باشیم. از 
طرفی تا شــرایط اقتصادی بهبود پیدا 
نکند، شــاید نتوانیم جلوی مهاجرت 
جوانان به ویژه جوانان روســتایی به 
شهرهای بزرگ و مهاجرت متخصصان 
به خارج از کشــور را بگیریم؛ چرا که 
همه انســان ها به دنبال فرصت های 
پیشــرفت و توسعه هستند و به جایی 
می روند که امکان فرصت و پیشرفت 

برایشان وجود داشته باشد.
وی افــزود:  در نتیجه اگر نتوانیم 
دسترسی به فرصت های رشد و تعالی 
را برای افــراد و به ویژه جوانان ایجاد 
کنیم، با موج مهاجرت جوانان همچنان 
روبرو خواهیم بود. بنابراین پیش زمینه 
اثرگذاری سیاســت هــای جمعیتی، 
ایجاد بسترهای اقتصادی و اجتماعی 

مناسب در کشور است.
مشــفق درباره سه رکن اصلی در 
ایــن زمینه بیان کرد: مهار تورم، کنترل 
بیکاری و ایجاد حس امنیت اجتماعی 
پایدار بسیار اهمیت دارد. با ایجاد این 
ســه رکن، بدون شــک مشوق های 
اقتصادی رشــد جمعیت نیز می تواند 

مسیر تعادلی خود را طی کند.  
حمایــت از نیــروی جوان 

موجود در کشور 
این استاد دانشگاه با اشاره به اینکه 
یکی از مســائل مهم در طرح جوانی 
جمعیت و تعالــی خانواده که مغفول 

مانده اســتفاده از پنجــره جمعیتی و 
نیروی جوان موجود اســت، ادامه داد: 
در حال حاضر اغلب نیروی جامعه در 
ســنین جوانی و میان سالی قرار دارند 
و شــاید اگر به این پنجره جمعیتی که 
به عنــوان فرصت اقتصاد و اجتماعی 
هســتند بیشــتر توجه می شد، نه تنها 
مســائل مربوط به باروری پایین بلکه 
مسائل مربوط به سالمندی جمعیت نیز 
حل می شــد. وی با بیان اینکه جوان 
امروز پدر و مادر و سالمند آینده است، 
تصریح کرد: زمانی که بسترهای لازم 
برای استفاده از پنجره جمعیتی ایجاد 
کنیــم در واقــع شــرایط اقتصادی و 
اجتماعی را نیز برای تشــکیل خانواده 
فراهم کرده ایم، اما اگر از مسائل اساسی 
و زیربنایی غافل بمانیم، بدون شک اثر 
مسائل زیربنایی حل نشده، اثر اقدامات 

روبنایی را نیز تحلیل خواهد برد.
مشفق بیان کرد: بنابراین در کنار 
طرح جوانی جمعیت که طرح مناسبی 
به نظر می رسد و البته خلاءهایی دارد 
و نقدهایی هم به آن وارد است. دولت 
و مجلس باید سیاســتی را در جهت 
عملیاتی سازی وجوه پنجره جمعیتی 
در ایران و استفاده مناسب از نیروی کار 
آماده فراهم کنند. در این مسیر ابتدا باید 
ثبات اقتصادی را که ارتباط تنگاتنگی 
با امید به آینده افراد و امنیت شغلی آنها 
دارد ایجــاد کنیــم و در کنار آن طرح 

جوانی جمعیتی را پیش ببریم.
وی در پایان گفت: با این اتفاق از 
یک طرف شرایط برای تشکیل خانواده 
فراهم می شود و از طرف دیگر جوانان 
امروز که ســالمندان آینده هســتند با 
امنیت خاطر بیشتر و امنیت اقتصادی 

بهتر، پا به دوره سالمندی می گذارند.
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استادیار جمعیت شناسی دانشگاه علامه طباطبایی:

خلق فرصت های رشد و نوآوری برای 
جوانان؛ راه ورود به سالمندی موفق

ورود به دوران سالمندی موفق، به گفته کارشناسان وابسته به اجرای سیاست های پنجره جمعیتی و خلق فرصت های 
رشد و نوآوری برای جوانان است. سالمندانی که در جوانی و میانسالی شغل، درآمد و پس انداز کافی نداشته و 

نتوانسته اند ارتباطات اجتماعی خوبی خلق کنند، در آینده با مشکل مواجه خواهند شد.

 اگر نتوانیم دسترسی به فرصت های رشد و تعالی را برای افراد و به ویژه جوانان ایجاد 
کنیم، با موج مهاجرت جوانان همچنان روبرو خواهیم بود. بنابراین پیش زمینه اثرگذاری 
سیاســت های جمعیتی، ایجاد بســترهای اقتصادی و اجتماعی مناسب در کشور است.

توضیح آموزش و پرورش درباره پرداخت غرامت ۱۵ میلیون تومانی  


